
IL DIRETTORE GENERALE

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, 
in particolare l’art.36;

Tenuto conto delle Linee guida dell’ANAC concernenti i contratti pubblici;

Visto il ticket istituzionale Codice Q8G-P1W-YLLT pervenuto al Servizi Acquisti, 
Appalti  e  Contratti  in  data  02.02.2023  con  cui  la  sig.ra  Simonetta  Farinelli 
afferente al Centro Warredoc su richiesta del prof. Fernando Nardi Direttore del 
Centro,  chiede  l’acquisizione  del  servizio  di  supporto  e  sviluppo  per  la 
realizzazione  della  piattaforma  web  app  Nexushare  MSUP   per  il  progetto 
Nexus-Ness dall’operatore economico Timmoo Srl   Piazza Santa Apollonia 3, 
00154, Roma P.IVA 16156511004 per un complessivo di euro 27.000,00 oltre 
iva; 

Vista la nota integrativa allegata al ticket sopradetto del prof. Ferdinando Nardi 
in cui vengono riassunte le motivazioni relative alla richiesta del servizio   e la 
capacità,  peculiarità  ed  elevata  specializzazione  che  hanno  portato 
all’individuazione dell’O.E Timmoo srl  che dovrà   supportare l’Università per 
Stranieri  ed  il  centro  WARREDOC  nell’assolvimento  delle  azioni  e  obiettivi 
previsti nel piano di lavoro (workplan) allegato al contratto (Grant Agreement) 
sottoscritto dal nostro Ateneo;

 
Visto il preventivo allegato al ticket della società Timmoo Srl iscritta al mepa 
ns.  prot.  n.  0001858 del  07/02/2023 concernente l’offerta economica per  l’  
attività di supporto e sviluppo per la realizzazione della piattaforma web app 
Nexushare MSUP  per il progetto Nexus-Ness;

Preso atto che per la fornitura del prodotto richiesto il CIG rilasciato da ANAC 
(Autorità Nazionale Anticorruzione) è il seguente: n. CIG Z363A5A88F;

Dato  atto  che  è  stata  verificata  la  regolarità  contributiva  sulla  piattaforma 
dedicata (Durc-On-Line) – INAIL_37098604 Data richiesta 01/03/2023 Scadenza 
validità 29/06/2023;

Accertato che il costo di € 27.000,00  oltre € 5.940,00 per IVA al  22%  per un 
totale di € 32.940,00, trova copertura sul progetto “Nexus-Ness ”  alla   voce 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI
06123 Perugia – Italia Telefono +39 075 5746 298–712-390-250
www.unistrapg.it E-mail: acquisti@unistrapg.it

                                                                                         



COAN  A.C.02.06.06.01  "Servizi  informatici  e  manutenzione  software" 
UA.ATE.CWAR-CENTRO WARREDOC  del bilancio unico di Ateneo di previsione 
autorizzatorio 2023;

DECRETA

- di  provvedere,  per  le  motivazioni  di  cui  in  preambolo,  all’affidamento, 
tramite trattativa diretta sulla piattaforma del MePA, in favore dell’operatore 
economico Timmoo  Srl   Piazza  Santa  Apollonia  3,  00154,  Roma  P.IVA 
16156511004 per  l’acquisizione del servizio di supporto e sviluppo per la 
realizzazione della piattaforma web app Nexushare MSUP  per il progetto 
Nexus-Ness, per l’importo  di € 27.000,00  oltre € 5.940,00 per IVA al  22% 
per un totale di € 32.940,00;

  

- di imputare il costo di € 27.000,00  oltre € 5.940,00 per IVA al  22%  per un 
totale  di  €  32.940,00,   sul  progetto  “Nexus-Ness  ”   alla   voce  COAN 
A.C.02.06.06.01  "Servizi  informatici  e  manutenzione  software" 
UA.ATE.CWAR-CENTRO  WARREDOC   del  bilancio  unico  di  Ateneo  di 
previsione autorizzatorio 2023

- di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà, previo esito positivo 
della verifica della regolarità del servizio da parte della dott.ssa Germana 
Zito Segretario del Centro WARREDOC e nel rispetto degli obblighi previsti 
dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo degli accertamenti 
disposti  in  materia  di  pagamenti  da  parte  delle  PP.AA.  (regolarità 
contributiva a mezzo DURC e art. 48- bis DPR 602/1973);

In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della legge 190/2012 nonché agli  
articoli  23 e 37,  comma 2,  del  decreto legislativo 14 marzo 2013 n.  33,  il  
contenuto e gli estremi del presente provvedimento verranno pubblicati sul sito 
istituzionale dell’Università nella Sezione “Amministrazione trasparente”.

 Il Direttore Generale
Dott. Giuliano De Stefani 


